
2020  
Z Á Ř Í  

Č Í S L O  9   

R O Č N Í K  X I X  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
POMOC PRO PETRUŠKU  

Růstový hormon se v těle člověka vyrábí v mozkovém podvěsku (hypofýze). 

Potřebují ho především děti, aby mohly správně růst. Potřebuje ho i sedmiletá 

Petruška, které byl věnován výtěžek z minulé burzy v částce 7652 Kč.  

Rádi bychom tuto pomoc zopakovali a peníze, které utržíme na podzimní burze opět 

věnujeme Petrušce. Tím, že dáte věcem druhou šanci, zakoupíte cokoli z široké 

nabídky věcí, pomůžete i malému děvčátku a jeho mamince v nelehkém ale 

nadějném! souboji o Petruščin zdárný vývoj.  

Děkujeme a těšíme se na Vaši návštěvu. 

 

 
  

  

 

 

 

 

 

Dovolujeme si požádat všechny 

voliče, aby si na úpravu 

hlasovacího lístku přinesl každý 

vlastní psací potřeby. 

 

 

 

 

 

Nezapomeňte také na 

 

 

  
 

Uzávěrka tohoto čísla: 23. září 2020 

 Obecní zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
Periodický tisk územního samosprávného celku vychází  
12x ročně. Vydává Obec Třebichovice, 273 06 Třebichovice 89 

MK ČR E 13890 
 
Připravila:  M. Jehličková (mj) 
Příspěvky:  Jan Louda, Dominika Svobodová, Petr Svoboda,  
 Martin Antušák 

OTEVÍRACÍ DOBA – POKLADNA v přízemí 
Po:  8:00 – 13:00  18.00 – 20.00 
Út:  zavřeno  
St:  8:00 – 13:00  15.00 – 17.00 
Čt:  zavřeno 
Pá:  zavřeno 
 

Po telefonické dohodě je možné sjednat návštěvu  
i mimo úřední hodiny. 
 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 

 

 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

mailto:obectrebichovice@seznam.cz
http://www.trebichovice.cz/


S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Z Á Ř Í  2 0 2 0  

 

I N F O R M A C E  Z  O Ú  

USNESENÍ  Z  5 .  VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  
ZO TŘEBICHOVICE KONANÉHO DNE 31 .  8 .  2020  

US NE SE NÍ  č .  3 /5 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice schvaluje předloženou příkazní smlouvu s příkazníkem Ing. 
Ondřejem Kalivodou, Ph.D. a ukládá starostce neprodleně zajistit její uzavření.  

US NE SE NÍ  č .  4 /5 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice schvaluje zvýšení členského příspěvku pro Svazek obcí TSH 
ve výši 179 129 Kč pro rok 2020. Úhrada členského příspěvku bude provedena 
nejpozději do 30. 9. 2020. 

US NE SE NÍ  č .  5 /5 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit se směnou pozemků dle předloženého 
záměru: Obec Třebichovice jako vlastník pozemku parc. č. 467/14 lesní 
pozemek o výměře 17 832 m2 v k.ú. Třebichovice oddělí z tohoto pozemku, na 
základě geometrického plánu úředně ověřeném Ing. Lubomírem Černým, 
pozemek parc. č. 467/ 28 o výměře 126 m2 který smění za pozemek parc.č. 
1162/2 o výměře 34 m2 v k.ú. Třebichovice, který vznikl oddělením z pozemku 
parc. č. 1162 v k.ú. Třebichovice o výměře 474 m2. Cena za dlouhodobě užívaný 
pozemek je stanovena na 35,- Kč za 1 m2. Obec nabude touto směnnou 
pozemek parc. č. 1162/2 o výměře 34 m2 a prodá pozemek parc. č. 427/28 o 
výměře 126 m2. To znamená, že při ceně 35,- Kč za 1 m2 bude obci zaplaceno 
3.220,- Kč. 

US NE SE NÍ  č .  6 /5 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice  
1) souhlasí se založením Dobrovolného svazku obcí Kladensko a vstupem obce 
Třebichovice do tohoto svazku; 
2) ukládá starostce uzavřít SMLOUVU O ZALOŽENÍ DOBROVOLNÉHO 
SVAZKU OBCÍ KLADENSKO. 

US NE SE NÍ  č .  7 /5 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2020. 

US NE SE NÍ  č .  8 /5 VZ / 20 20:  
ZO Třebichovice souhlasí s podpisem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IP-12-6027035, Třebichovice, 
p. č. st. 218 – nový kNN se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, zastoupenou na základě plné moci 
společností ELEKTROMONTÁŽE MAŠEK s. r. o., se sídlem Lubná 53, 270 36 
Lubná u Rakovníka, IČ 26142503. 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

 

  

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ  

VOLEB DO ZASTUPITELSTVA 

STŘEDOČESKÉHO KRAJE  

A DO 1/3 SENÁTU PARLAMENTU ČR  

Starostka obce Třebichovice podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách 
do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle §15 č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České 
republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

o z n a m u j e 

1.  Volby do Zastupitelstva Středočeského kraje a do 1/3 Senátu 
Parlamentu České republiky se konají: 

v pátek dne 2. října 2020 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a 

v sobotu dne 3. října 2020 od 8:00 hodin do 14:00 hodin. 

2.  Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost 
v budově Obecního úřadu v Třebichovicích, Třebichovice čp. 89. 

3.  Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb 
hlasovací lístky. Ve dnech voleb na žádost voliče okrsková volební 
komise vydá za chybějící nebo jinak označené hlasovací lístky nové. 

4.  Volby do Zastupitelstva Středočeského kraje: Voliči bude umožněno 
hlasovat poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České 
republiky. Totožnost a státní občanství prokáže volič občanským 
průkazem nebo cestovním pasem České republiky. 

5.  Volby do Senátu Parlamentu České republiky: Voliči bude umožněno 
hlasovat poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České 
republiky (platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým 
nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem). 

6.  V případě konání II. kola voleb do senátu se tyto uskuteční: 

v pátek 9. října 2020 od 14: 00 hodin do 22:00 hodin a 

v sobotu 10. října 2020 od 8: 00 do 14:00 hodin. 

V případě konání II. kola voleb do senátu volič obdrží hlasovací lístky ve 
volební místnosti ve dnech voleb. 

 



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Z Á Ř Í  2 0 2 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Územní plán Třebichovice v původním znění byl vydán opatřením obecné povahy 

č. 1/2008 a nabyl účinnosti dne 7. 5. 2008. Následovalo celkem 5 Změn územního 

plánu, které dohromady tvoří platnou územně plánovací dokumentaci obce 

Třebichovice.  

V rámci vyhodnocení rozvoje obce bylo konstatováno nedostatečné využití 

zastavitelných ploch, neboť v uplynulém období nebyla na žádné větší rozvojové 

ploše uskutečněna výstavba. S přihlédnutím k přetrvávajícímu zájmu o nové stavby 

pro bydlení v obci lze dovozovat, že vymezené zastavitelné plochy pro bydlení 

neplní zcela svůj účel. Jedná se především o zastavitelné plochy BV1 a BV2. Tyto 

plochy vyžadují významnější investice pro zasíťování a další přípravy pro prodej 

jednotlivých stavebních pozemků a následnou výstavbu. 

Z tohoto důvodu je žádoucí vypuštění některých zastavitelných ploch, jejichž 
realizaci brání objektivní nebo majetkoprávní příčiny a jejich nahrazení jinými 
zastavitelnými plochami, u nichž je pravděpodobnost výstavby vyšší. Zpráva 
navrhuje provést: 

• redukci zastavitelné plochy BV1; 

• redukci zastavitelné plochy BV2; 

• prověření vymezení zastavitelné plochy pro bydlení na ploše bývalé 
cihelny na jižním okraji sídla Třebichovice (plocha přestavby)  
v rozsahu nepřevyšujícím redukované části ploch BV1 a BV2. 

Zastavitelná plocha BV1 je ve vlastnictví různých fyzických osob. Pro její využití 

je stanovena podmínka vypracování regulačního plánu. Majitelé pozemků v této 

ploše však neprojevili snahu o zpracování regulačního plánu a zahájení investiční 

činnosti. Výstavba na ploše je tak dosud nepřípustná.  

Několik jednotlivých vlastníků s přímou vazbou na sídlo přitom projevilo zájem  

o individuální výstavbu, čímž by byla využita alespoň část zastavitelné plochy.  

Proto je s ohledem na umožnění budoucího rozvoje obce žádoucí zastavitelnou 

plochu z řešení z větší části vypustit a ponechat pouze ty části, které je možné 

zastavět individuálně jako zastavitelné plochy pro individuální vlastníky. 

Zastavitelná plocha BV2 je z velké části ve vlastnictví obce. Z tohoto hlediska je 

nutné vnímat ji jako strategickou, neboť obec zde v případě potřeby může zajistit 

podmínky pro výstavbu např. sociálních bytů nebo i komerční výstavby s přínosem 

do veřejných rozpočtů, který je následně možné využít ve prospěch staveb a činností 

ve veřejném zájmu nebo při správě veřejného majetku.  

Navazující parcely v soukromém vlastnictví jsou však dosud nevyužité a bez 

investice obce do obecní části zastavitelné plochy BV2 v převážné části reálně 

nevyužitelné. Kromě obecní investice vyžadují tyto plochy další navazující 

infrastrukturu. Majitelé těchto pozemků dosud neprojevili zájem podílet se na 

vybudování potřebné infrastruktury ani její zbudování neiniciovali. 

Změna č. 6 vyřadí ze zastavitelných ploch parcely na jihovýchodním a východním 

okraji zastavitelné plochy BV2 s výjimkou ploch, které je možné obsloužit stávající 

infrastrukturou nebo infrastrukturou společnou s dalšími zastavitelnými plochami. 

Náhradou za zrušené zastavitelné plochy by pak měly být vymezeny nové plochy 

pro bydlení, ideálně formou plochy přestavby. Pro tento účel se jeví jako vhodná 

plocha bývalého výrobního areálu při silnici II/118 (lokalita bývalé cihelny). Využití 

tohoto areálu a jeho přilehlého okolí pro bytovou výstavbu se z hlediska 

urbanistického i z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu jeví jako 

výhodnější, než-li využití zastavitelné plochy BV1 a BV2. 

Zástavba v lokalitě bývalé cihelny by dle ideového záměru vlastníka pozemků 

měla obsahovat 13 rodinných domků, včetně přístupové komunikace s obratištěm  

a chodníkem pro pěší. Charakter jednotlivých domků by měl zachovat svým 

tvaroslovím vzácný genius loci (ducha místa) a zároveň poskytnou kvalitní  

a energeticky úsporné bydlení... 

S vymezováním dalších rozvojových ploch (až na drobné výjimky) zpráva nepočítá. 

Proto velká část návrhů na pořízení změny územního plánu nebyla do zprávy (a do 

následné změny č. 6) zařazena. 

Věcné změny územně plánovací dokumentace popisuje kapitola č. 5 Pokyny pro 

zpracování návrhu změny územního plánu v rozsahu zadání změny. Zde jsou 

zařazeny žádoucí návrhy dle stanovisek pořizovatele. 

Všem, kteří podali návrhy, budou písemná stanoviska odeslána po schválení 

zastupitelů na veřejném zasedání dne 26. 10. 2020. mj 

Zastupitelstvo obce obdrželo předběžný návrh Zprávy  
o uplatňování, k níž se mohli zastupitelé vyjadřovat do 31. 7. 
2020. Současně se obec rozhodla shromáždit návrhy na změny 
Územního plánu, k nimž musí své stanovisko dát pořizovatel. 
Návrhů bylo přijato celkem 25.  

•  31. 8. 2020 zastupitelstvo obce schválilo příkazní smlouvu 
s Ing. Ondřejem Kalivodou, který se tímto stal oprávněnou 
osobou pořizovatele OÚ Třebichovice, nyní dále jen pořizovatel. 

• Na základě podepsané smlouvy pořizovatel vyhotovil a uplatnil 
stanoviska k návrhům na změnu územního plánu od občanů  
a zapracoval do Zprávy o uplatňování žádoucí návrhy na 
změnu územního plánu. 

•  14. 9. 2020 – pořizovatel zveřejnil na stránkách obce návrh 
Zprávy o uplatňování, na úřední desce zveřejnil vyhlášku, 
kterou se tato zpráva doručuje veřejnosti a rozeslal Zprávu o 
uplatňování jednotlivě dotčeným orgánům.  

•  Do 15. 10. 2020 mají dotčené orgány a veřejnost možnost 
podávat své připomínky (tj. veřejnost má 30 dnů na vyjádření ke 
Zprávě o uplatňování). 

• Pořizovatel následně upraví Zprávu o uplatňování podle 
požadavků dotčených orgánů, případně i podle připomínek 
veřejnosti. 

•  26. 10. 2020 se bude konat zastupitelstvo, na němž: 

− nejprve zastupitelé rozhodnou na podkladě 
stanovisek o jednotlivých návrzích občanů na změnu 
územního plánu 

− zastupitelstvo obce schválí Zprávu o uplatňování, 
která se stane podkladem pro zahájení Změny 
č. 6 územního plánu Třebichovice. 

 

 

POZVÁNKA  
na veřejné zasedání zastupitelstva 

 

v pondělí 26. října 2020  

od 18.15 hodin ve velkém sále  
 

Program zasedání: 
 

1. Zpráva o plnění usnesení z minulého 
zasedání  

2. Schválení Zprávy o uplatňování 
územního plánu 

3. Různé 

Změna programu i místa konání vyhrazena! 

 

  



S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Z Á Ř Í  2 0 2 0  

 

Maličko k volbám – z kroniky Třebichovice rok 1935 
 
Volby do senátu: 
Mělo voliti: volilo: 
mužů 254 mužů 240 
žen 243 žen 230 
 
Volby do poslanecké sněmovny: 
Mělo voliti: volilo: 
mužů 274 mužů 258 
žen 267 žen 255 

 
Téměř 95% účast ve volbách v roce 1935 tak trochu vypovídá o tehdejším 
postoji obyvatel k dění v nedávno vzniklé Československé republice. A ještě 
jeden malý postřeh – volební účast žen je o pár desetin procent vyšší.  
 

100 let od zakotvení volebního práva do ústavy pro ženy 
 
Ženám, jak dobře víme, bylo volební právo dlouho upíráno a jejich boj 
vyvrcholil v Čechách (a na Moravě) až v roce 1919, kdy vstoupil v platnost 
Řád volební v obcích Republiky československé (zákon 75/1919 Sb.), kterým 
bylo přiznáno právo volit a být volen do obecních zastupitelstev také 
ženám!  

První ženou starostkou zvolenou v Československu byla Anna Matoušková ve 
Vědomicích. Funkci vykonávala 5 let.  

O rok později v roce 1920 bylo do naší ústavy zakotveno, že ženy jsou 
politicky, sociálně a kulturně postaveny na úroveň mužům a náleží jim 
volební právo. A tak v dubnu toho roku volí ženy také do poslanecké 
sněmovny. 

Takže, dámy! V jakém počtu se zúčastníme voleb v naší obci letos v říjnu? 

 

  

 

 

 

 

Letní kino ve Třebichovicích je nově vznikající tradicí a jsme 

za to rádi. Na promítání se vždy sešel dostatečný počet diváků, 

někteří z Vás se řadí již mezi pravidelné návštěvníky. 

Letošní promítání bylo zvoleno formou předem vybraných 

filmů. Ve čtrnáctidenních cyklech se střídal film ne starší 3 let 

s filmem, který se již řadí do filmového archivu. Myslíme, že 

takto zvolený systém se osvědčil a pravděpodobně v něm 

budeme pokračovat i následující roky. Ovšem nápadům se 

nebráníme…        

Přesto jednu změnu pro příští roky udělat musíme, a to je čas 

promítání – na plakátech proto od dalších ročníků neuvidíte čas 

začátku, ale promítání se bude řídit západem Slunce. První 

promítání totiž bylo až ve 21:30 a poslední by šlo uskutečnit již 

ve 20:15. 

Posledním promítaným filmem jsme udělali tečku za letošním 

létem. Pevně věříme, že jste si ho užili s námi a budeme se těšit 

zase za rok! 

Dominika Svobodová 

   

Ukliďme Třebichovice 

 

Tak jako několik posledních let, 

proběhla i letos akce ukliďme 

Třebichovice. 

Dobrovolníci uklízeli především 

cestu a černou skládku směrem na 

Smečno, cestu na Saky, okolí 

Vinařické hory a části obce. 

Chtěli bychom tímto poděkovat 

všem dobrovolníkům při pomoci 

s úklidem. 

Bohužel v okolí obce zůstalo ještě 

spousta odpadu v remízkách a 

škarpách. Až tráva na podzim 

odroste, stačí se podívat například 

do remízků směrem na Saky, 

nebo směrem na Smečno.  

Pokud se budeme chtít zbavit 

všeho letitého nepořádku, máme 

práci zajištěnou na několik 

desítek příštích ročníků.  

Těšíme se s některými z vás na 

jaře na viděnou       
 

Za spolek Třebichovice 

Jan Louda 

 

  

  

https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C4%9Bdomice


S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Z Á Ř Í  2 0 2 0  

 

 

VÝZVA ZEJMÉNA MAMINKÁM  

MALÝCH DĚTÍ A VŠEM, KTEŘÍ POUŽÍVAJÍ  

WC JAKO ODPADKOVÝ KOŠ 

 

 

Vážené maminky, ženy (i vy, kterých se to týká), 

  

poslední dobou dochází stále častěji  

k ucpávání čerpadla přečerpávací stanice 

hygienickými ubrousky a vložkami, a tím 

k přerušení plynulého provozu čistírny 

odpadních vod.  
 

Poničená kanalizační čerpadla, ucpané potrubí 

a tuny obtížně rozložitelného odpadu zatěžujícího 

životní prostředí. To mohou způsobit zdánlivě 

nevinně vyhlížející vlhčené ubrousky. Zejména 

tehdy, pokud namísto v koši zmizí v útrobách toalet. 

Jejich cesta vede dále potrubím a končí v obecních 

čerpadlech, kde způsobí jejich nefunkčnost.  

                                                             
 

Proto vás důrazně žádáme o následující: 

N E VH AZ U JT E  do toalety použité 

hygienické ubrousky, vložky, tampony, 

ani žádné jiné obaly (ruličky od toaletního 

papíru, obaly od vložek apod.) či hadry! 

V opačném případě ničíte obecní majetek 

a svým chováním způsobujete velké 

škody na celé infrastruktuře, které se 

projeví zvýšením stočného! 

 

Děkujeme za pochopení a akceptování.  

 

Obecní úřad Třebichovice  

 

  

Pracovníci obsluhy musí i několikrát denně 

RUČNĚ z čerpadla vymotávat vámi použité 

hygienické prostředky – a vězte, že to 

opravdu není nic příjemného! 

Podívejte se, co vše se během dne do nich 

dostane: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Z Á Ř Í  2 0 2 0  

 

Není prodej jako prodej 

VYDAT NEBO NEVYDAT 

NAŘÍZENÍ O ZÁKAZU 

PODOMNÍHO PRODEJE 
  
Co je a co není podomní prodej, osvětluje rozsudek 

nejvyššího správního soudu. Říká se v něm, že zákaz 

podomního prodeje platí jen pro činnosti, které jsou 

živnostmi podle živnostenského zákona. Ale 

například prodej levnější energie, ačkoliv nás může 

obtěžovat, není živností, a tak na něj neplatí tržní řád, 

respektive zákaz podomního prodeje. Co není živností, 

vyjmenovává § 3 Živnostenského zákona (z. č. 

455/1991 Sb.). Mimo jiné živností není činnost 

pojišťoven nebo obchod s elektřinou a plynem.  

 

NAŘÍZENÍ OBCÍ ZAKAZUJÍCÍ PODOMNÍ PRODEJ 

NEDOKÁŽE OCHRÁNIT OBČANA PROTI potulným 

prodavačům nabízejícím nejrůznější finanční 

produkty, změny dodavatelů energií či plynu a další 

služby, přičemž je zřejmé, že neinformovaný 

spotřebitel, především senior či jiná osoba ve 

zranitelném postavení, se může v bezpečí svého 

domova snadno nechat zmást a uvázat se ke 

smlouvě, kterou by za jiných podmínek neuzavřel. 

 

Obrana proti takovému způsobu prodeje 
je poměrně jednoduchá – neznámé hosty 
nepouštět do bytu, ověřit si jejich identitu 
a rozhodně nic nepodepisovat před 
důkladným prostudováním veškeré 
dokumentace. 
 

A když už něco podepíšete, mějte na paměti, že 

odstoupit od smlouvy podepsané při podomním prodeji 

lze podle občanského zákoníku do 14 dnů od podpisu 

smlouvy.  

Energetický zákon lhůtu na možné odstoupení od 

smlouvy ještě prodlužuje. Pokud byla smlouva 

podepsána distančně nebo mimo obchodní prostory 

dodavatele, lze ji vypovědět ještě 15 dnů po zahájení 

dodávky. Odstoupení od smlouvy je nutné poslat 

dodavateli písemně, nejlépe doporučeně. 

  

JAK POZNÁTE ENERGO ŠMEJDA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

  



S T R A N A  7 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Z Á Ř Í  2 0 2 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Představujeme Vám nově otevřený denní 

stacionář Druhý život, pro osoby se získaným 

poškozením mozku (nehoda, úraz, operace 

nádoru, mozková mrtvice nebo roztroušená 

skleróza apod.), ze Středočeského kraje, 

v centru Kladna.  

Poskytujeme aktivní denní pobyt od 8:00 do 

16:00 kterýkoli pracovní den a tím i odlehčení  

v péči pečujícím osobám.  

Stacionář je bezbariérový, vybavený přístroji 

pro rozcvičování, učení, i pro odpočinek, či 

rehabilitaci nebo i oblíbené volnočasové 

aktivity (společenské hry, tvoření apod.).  

Ve spolupráci s Fakultou biomedicínského 

inženýrství ČVUT v Kladně umožňujeme 

klientům využívat špičková zařízení pro 

obnovu chůze či úchopových funkcí ruky  

a fyzioterapii. 

 

 

Více informací se dozvíte 

u Petry Kolářové na adrese: 

třída T.G.Masaryka 225 

Kladno 

mob.: 723 046 056 

e-mail: kolarova@drzi.cz 

www.drzi.cz 
 

 

  

http://www.drzi.cz/


S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Z Á Ř Í  2 0 2 0  

 

SK TŘEBICHOVICE 
 
29. srpna jsme zahájili sezónu 2020/2021  

a odehráli zatím 4 zápasy. Hned na první 

zápasy jsme „chytli“ favority soutěže, což se 

samozřejmě projevilo na výsledku, jelikož my jsme nyní v pozici 

outsidera soutěže. Ale svojí kůži jsme nedali zadarmo a výsledky 

nebyly až tak jednoznačné, jak si mohli soupeři přát, akorát na 

poslední zápas jsme si vybrali „špatný“ den, tedy přesněji prvních 

15 minut, kdy se nedařilo nic a hned jsme prohrávali 0:3. Konečné 

výsledky z odehraných zápasů jsou níže v tabulce. 

 
Domácí Hosté Výsledek Poločas 

SK Běleč SK Třebichovice 3:1 2:1 

SK Třebichovice AFK Bratronice 2:4 0:1 

Slavoj Kladno SK Třebichovice 3:0 1:0 

SK Třebichovice SK Slovan Dubí 3:6 2:4 

 
Doufejme, že nám stávající koronavirová situace opět neukončí 

předčasně sezónu a my se budeme moci konečně předvést na 

vítězné vlně. 

No a pro zajímavost Vám dávám výpis z článků z novin, kde o nás 

napsali…☺: 

Petr Svoboda 

 
Jak vypadala další „fatální“ historická proměna 

osídlení dnešního území České republiky? 

Nyní mám na mysli završení éry germánského osídlení a  

PŘÍCHOD SLOVANŮ  
Germáni začínají na Kelty obývané území intenzivně útočit od 

2. stol. př. n. l. a definitivně ovládnout území se jim podařilo 

zhruba na přelomu letopočtu. 

Stěhování národů, při kterém se sem od východu začaly tlačit 

bojově zdatné kmeny Slovanů, odtud donutilo Germány  

v 6. stol. odejít. Jasné je, že Germáni tehdy přinesli České 

kotlině historický propad v kultuře a řemeslu, a vůbec  

v civilizaci, jak například vypráví Řek Strabon:  

„Kněžky kmene měly šedivé vlasy, nosily bílé tuniky a přes ně 

pláště z plátna. Chodily bosy. Vstoupily do tábora svých 

válečníků s mečem a kráčely k zajatcům. Odvedly je k velkému 

měděnému kotli, jedna z nich prořízla zajatci krk nožem, další 

ženy pak rozřízly jeho tělo, prohlédly vnitřnosti a z nich svým 

krajanům věštily vítězství…“.  

Výboje šly tehdejším Germánům lépe, než utváření…v této 

době…neboť v době pozdější naopak zdatně utvářet začali. 

Narazili Slované na krajinu liduprázdnou nebo hustě 

obývanou, jako se to při příchodu stalo Keltům na přelomu 

doby bronzové a železné?  

Dalimilova kronika se v části o příchodu „praotce Čecha“ 

nezmiňuje o původním obyvatelstvu, což je zřejmě důkazem, 

že ho tu již nebylo mnoho. Faktem je, že na rozdíl od Keltů se 

Germánům přes skoro třicetigenerační pobyt na našem území 

nepodařilo vytvořit pevný státní útvar, existovala vedle sebe 

jen směs malých kmenových teritorií.  

Pověst o „praotci Čechovi“ převzal Alois Jirásek a ve svých 

Starých pověstech českých postavu heroizoval. Původní 

obyvatelstvo kniha neřeší, zato přicházející Slovany rozebírá 

důkladně, jak napovídá úryvek z knihy, ve kterém se objevují 

jména symbolizující jednotlivé slovanské kmeny:  

„Za Tatrami, v rovinách při řece Visle rozkládala se od 

nepaměti charvátská země, část prvotní veliké vlasti slovanské. 

V té charvátské zemi bytovala četná plemena, příbuzná 

jazykem, mravy, způsobem života. I stalo se, že se strhly mezi 

nimi krvavé boje o meze a dědiny. Vstal rod na rod, příbuzní 

bojovali proti příbuzným a hubili se navzájem. V ten čas dva 

bratři mocného rodu, oba vojvodové, Čech a Lech, spolu se o 

to snesli, že opustí rodnou zemi bojem neblahou. Řekli si 

vyhledejme sobě nových sídel, kdež by rod žil s pokojem a díla 

si hleděl“. 

V některých kronikách je zmiňován také bratr Rus.  

Každopádně etnikum „praotce Čecha“ sídlí „se střídavým 

úspěchem“ v České kotlině dosud … 

Martin Antušák 

 

NAPSALI O NÁS ...  

Deník - Sport | Kladensko ze dne 1. 9. 2020,  

článek Derby poznamenalo zranění 

…Velmi dobrým kombinačním fotbalem se v Bělči prezentoval nováček 

z Třebichovic. Jeho pohledná hra ale většinou končila před šestnáctkou 

soupeře, a tak se jediným střelcem hostů stal šikovný Nový. Naopak 

domácí se z mnohých šancí prosadili třikrát. Nejdříve se dvakrát trefil 

útočník Hejda, dvanáct minut před koncem pečetil výhru kapitán Fejfar… 

Deník - Sport | Kladensko ze dne 8. 9. 2020,  

článek Střelci se činili. Padlo šest hattricků! 

…V Třebichovicích dlouho vládly Bratronice. Když ale snajpr Mošnička 

dokončil hattrick, nečekaně převzali otěže zápasu domácí, kteří soupeři zle 

zatápěli. Výsledkem jejich sympatické snahy byla dvě snížení na konečný 

dvoubrankový rozdíl… 

Deník - Sport | Kladensko ze dne 15. 9. 2020,  

článek Dubí hnalo vpřed karaoke 

…Ve III. třídě A musel Slavoj Kladno opět šoupnout do brány předsedu 

klubu Kováře, jenž proti Třebichovicím udržel čisté konto. Hosté podle 

očekávání podlehli, na hřišti lídra však zanechali pozitivní dojem. Zatím 

prý byli nejtěžším sokem. Zejména jejich mladý záložník Nový hodně 

zlobil. Na straně vítězů se dvakrát trefil Zieber… (poznámka – 3. gól byl 

vlastní ☺) 

Deník - Sport | Kladensko ze dne 22. 9. 2020,  

článek Ozdobou bylo parádní derby v Bělči 

…Když hraje Dubí, je velmi pravděpodobné, že padne devět gólů – víc do 

sítě soupeře. Platilo to třikrát po sobě. Teď i v Třebichovicích, kde hostům 

vyšel nástup do utkání. Za dvacet mnut vedli 3:0. Soupeř se sice díky 

Novému ještě do pauzy přiblížil těsně na dostřel, první body mu však 

přány nebyly. Utkání odřídil laik – domácí hráč Kratochvíl. Vítězové ho 

chválili… 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Tatry

